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یک ساعت قبل فینال فهمیدم  
مقابل اسنایدر کشتی نمی‌گیرم

ایسنا: آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران و 
دارنده ۲ مدال طلای زیر ۲۳ سال قهرمانی 
جهان، گفت: تا یک ساعت قبل از دیدار فینال 
جام‌جهانی فکر می‌کردم من مقابل کایل اسنایدر 
کشتی می‌گیرم. امیرعلی آذرپیرا در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره نایب قهرمانی تیم‌ملی کشتی آزاد 
ایران در رقابت‌های جام‌جهانی آمریکا، اظهار 
کرد: تیم ما شایسته قهرمانی در این مسابقات 
بود اما در نهایت این اتفاق رخ نداد و بر سکوی 
نایب قهرمانی قرار گرفتیم. خدا را شکر در 
مجموع شاهد رقابت‌های خوبی بودیم و سطح 
کیفی مسابقات نیز بالا بود. تیم‌های آمریکا، 
منتخب جهان و گرجستان با نفرات مطرحی در 
این رقابت‌ها حضور داشتند و مسابقات سطح 
خوبی داشت. دارنده ۲ مدال طلای زیر ۲۳ 
سال قهرمانی جهان، درباره عملکرد خود در این 
مسابقات، گفت: صبح مقابل حریف ژاپنی کشتی 
خوبی گرفتم و بعد از ظهر نیز برابر باتیربک 
تساکولوف که امسال در رقابت‌های جهانی به 
مدال نقره رسیده بود با نتیجه ۱۰ بر صفر به 
برتری رسیدم. خدا را شکر از عملکردم راضی 
هستم و از نظر بدنی سرحال بودم. آذرپیرا درباره 
علت به میدان نرفتنش مقابل کایل اسنایدر در 
دیدار فینال، به‌رغم عملکرد بسیار خوب در این 
مسابقات، گفت: نظر کادر فنی این بود که در 
فینال کشتی نگیرم و من هم به نظر کادر فنی 
احترام می‌گذارم. من تا یک ساعت قبل از مبارزه 
فینال فکر می‌کردم قرار است من برابر اسنایدر 
کشتی بگیرم. خیلی سرحال بودم و به لحاظ 
روحی و بدنی آماده حضور در میدان بودم اما به 

نظر کادر فنی احترام می‌گذارم. 

خارج ازمستطیل سبز

خبر
  پوگبا اجازه حضور در قطر 
برای تماشای فینال را ندارد

باشگاه یوونتوس به پل پوگبا اجازه حضور 
در قطر برای دیدن فینال را نداد. به گزارش 
اکیپ، هافبک فرانسوی که به دلیل مصدومیت 
جام‌جهانی را از دست داد اجازه حضور در فینال 
جام‌جهانی به عنوان تماشاگر را هم ندارد. 
پوگبا پس از پارگی مینیسک در آخرین مرحله 
ریکاوری زانوی راست خود از ناحیه عضله آسیب 
دید و به همین دلیل فرصت حضور در جام‌جهانی 
۲۰۲۲ قطر را از دست داد. اگرچه او نمی‌تواند در 
زمین باشد اما می‌خواست روی سکوها حضور 
داشته باشد ولی باشگاه یوونتوس به این بازیکن 
اجازه نداد. امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه 
مشتاق بود که همراه بازیکنانی که به‌خاطر 
مصدومیت حضور در جام‌جهانی را از دست دادند 
به قطر سفر کنند ولی باشگاه یوونتوس اعلام 
کرد به پوگبا اجازه حضور در قطر را نخواهد داد. 
یوونتوس انتظار دارد تا این بازیکن قبل از پایان 

فصل به میادین بازگردد. 

 آرژانتین - فرانسه ؛ سکانس پایانی در قطر! 

تقابل مسی و امباپه برای سومین جام‌جهانی 

سال ‌پنجم
شماره   1446

آرمان ملی: فینال بیست و دومین دوره 
جام‌جهانی فوتبال امروز بین دو تیم آرژانتین 
و فرانسه در حالی برگزار می‌شود که نگاه‌ها به 

مسی و امباپه خواهد بود. 
  پیش بازی

فینال بیست و دومین دوره جام‌جهانی 
۲۷ آذر ماه برگزار  فوتبال روز یکشنبه 
می‌شود. تیم‌های فرانسه و آرژانتین در این 
تقابل به دنبال کسب سومین جام‌جهانی خود 
هستند. تا پیش از این، آرژانتین در سال‌های 
۱۹۷۸ آرژانتین و ۱۹۸۶ مکزیک، موفق به 
فتح قله فوتبال جهان شد و فرانسه نیز در 
سال‌های ۱۹۹۸ فرانسه و ۲۰۱۸ روسیه، 
کاپ قهرمانی جهان را بالای سر بردند. دیدار 
تیم‌های فوتبال آرژانتین و فرانسه سوای تمام 
حساسیت‌ها، می‌تواند تقابل ستاره جوان 
فرانسوی و ژنرال هفت ستاره آرژانتینی‌ها 
باشد. مسی در این بازی به دنبال پایان دادن 
به ناکامی خود در فتح فوتبال جهان است و 
امباپه نیز به دنبال پیمودن ره صد ساله در 
یک شب است. ستاره فرانسوی با قهرمانی 
خروس‌ها می‌تواند هم ردیف با الماس سیاه 
فوتبال برزیل قرار گیرد و در کمتر از ۲۴ سال 
در فتح قله فوتبال جهان دبل کند. لیونل 
مسی فوق ستاره فوتبال جهان از معدود 
بازیکنانی است که تمام موفقیت‌های ممکن 
جهان فوتبال را کسب و جای خالی کاپ زرین 
جام‌جهانی در کلکسیون افتخارات او خالی 
است. افتخاری که مسی می‌تواند آن را در 
قطر به دست آورد. مسی در تورنمنت‌هایی 
مانند کوپا آمریکا، لیگ قهرمانان اروپا، جام 
باشگاه‌های ‌جهان، لالیگا، کوپا دل‌ری و لیگ 
فرانسه به عنوان قهرمانی رسیده است. او 
تنها بازیکن در جهان است که هفت توپ 
طلای فوتبال جهان را در کارنامه دارد. مسی 
همچنین پنج دوره متوالی در جام‌جهانی 
فوتبال حضور داشته و در چهار دوره نیز 
موفق به گلزنی شده است. در سوی دیگر 
کارزار، کیلیان امباپه هست که برخلاف 
از چهار سال  رونالدو در کمتر  و  مسی 
توانسته افتخاراتی را در بزرگ‌ترین جشنواره 
فوتبالی جهان کسب کند که رونالدو و مسی 
نتوانسته‌اند طی ۲۰ سال بدان دست یابند. 
امباپه جوان ضمن آنکه عنوان قهرمانی جهان 
را در ۱۸ سالگی کسب کرد، اکنون با ۹ گل 
زده بالاتر از رونالدو و پشت‌سر لیونل مسی 
قرار دارد و تمام این افتخارات را تنها در ۲۴ 
سالگی کسب کرده است. البته امباپه جوان 
این فرصت را دارد تا در دیگر ادوار جام‌جهانی 
از رکوردهای دیگر مسی و رونالدو عبور کند 
و به یکی از نوابغ فوتبال جهان تبدیل شود. 
مسی برای ماندگاری در فوتبال ملی و حک 
شدن نامش در جمع فاتحان جام‌جهانی نیاز 
به قربانی‌کردن خروس‌ها دارد، اقدامی که 
با وجود فرمانده جوان این تیم کار راحتی 
نیست، اما هواداران انتظار دارند ژنرال هفت 
ستاره آرژانتینی‌ها بتواند این ماموریت سخت 

را به پایان برساند. 
  صحبت اسکالونی 

لیونل اسکالونی که شاگردانش در بازی 
فینال جام‌جهانی 2022 قطر در ورزشگاه 
لوسیل به مصاف فرانسه خواهند رفت، با 
حضور در کنفرانس خبری پیش از این دیدار 
گفت: تیم در بهترین فرم خود است. بازی 
آرژانتین مقابل فرانسه، فراتر از تقابل مسی 
و امباپه است. ما بازیکنان زیادی را در مدت 
حضورمان به تیم‌ملی دعوت کردیم و از این 
بابت بسیار خوشحالیم. بزرگ‌ترین برد ما این 
است که همه بازیکنان تیم احساس می‌کنند 
بخشی از این تیم هستند و این نکته مهمی 
است. وی افزود: تا شروع بازی روز یکشنبه باید 
از این لحظات‌مان لذت ببریم چون همه این 
لحظات در تاریخ می‌ماند. من به لحظه‌ای که در 
آن هستیم، افتخار می‌کنم. ما در آستانه بازی 
فینال هستیم اما نکته مهم راه رسیدن‌مان به 
اینجاست. از بازیکنانم تشکر می‌کنم چون 
هیچ کلمه دیگری برای قدردانی از آنها وجود 
ندارد. آنها صادقانه تمام تلاش خود را کردند 
و امیدواریم روز یکشنبه قهرمان شویم و اگر 
قهرمان نشدیم، آنها باید به خود افتخار کنند. 
سرمربی تیم‌ملی آرژانتین تصریح کرد: ما 
می‌دانیم چگونه به دروازه فرانسه حمله کنیم 
و یک برنامه بازی روشن داریم. من معتقدم 
که ما بهترین هواداران جهان را داریم. آنها 
به شادی نیاز داشتند و من معتقدم که ما این 
شادی را به آنها می‌دهیم. فوتبال چیزی فراتر 
از یک ورزش است. مردم در این جام‌جهانی 
خوشحال بودند و این برای ما فوق‌العاده است. 
اسکالونی همچنین در مواجهه با پرسشی در 
مورد فوق‌ستاره تیمش خاطرنشان کرد: اگر 
این آخرین بازی لیونل مسی با آرژانتین باشد، 
امیدواریم بتوانیم جام را ببریم. هیچ سناریویی 
بهتر از فینال جام‌جهانی برای لذت بردن از آن 
وجود ندارد. وی درباره حریف تیمش هم گفت: 
فرانسه تیمی دارد که امباپه را حمایت کرده و او 
را به بازیکن بهتری تبدیل کرده است. کیلیان 

یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر جهان 
است. او جوان است و به پیشرفت خود ادامه 
خواهد داد. سرمربی آلبی‌سلسته همچنین 
درباره انتخاب شدن شیمون مارسینیاک به 
عنوان داور دیدار فینال این دوره از رقابت‌ها 
اظهار داشت: فکر نمی‌کنم داور بتواند به هیچ 
تیمی آسیبی برساند. او در بازی ما مقابل 
استرالیا در مرحله گروهی خوب قضاوت کرد 
و امیدواریم روز یکشنبه دوباره این کار را 

انجام دهد. 
  نظرات دشان 

دیدیه دشان با حضور در کنفرانس خبری 
پیش از این دیدار درباره وضعیت بازیکنانش 
گفت: ما صبح زود به بازیکنان سر زدیم اما آنها 
هنوز خواب بودند برای همین هنوز اطلاعات 
جدیدی از وضعیت آنها نداریم. باید مطمئن 
شویم تا آنجا که ممکن است این وضعیت 
را در آرامش مدیریت کنیم. امروز در مورد 
آخرین وضعیت بازیکنان‌مان اطلاعاتی دریافت 
خواهیم کرد. امشب و روز یکشنبه کمی فرصت 
دارم تا مطمئن شویم برای این بازی بزرگ 
آماده هستیم. این موضوعی است که شما 
خبرنگاران به آن علاقه‌مند هستید و من این 
را درک می‌کنم. ما می‌خواهیم مطمئن شویم 
که تا حد امکان اقدامات احتیاطی را در مورد 
بازیکنان‌مان انجام دهیم و زیاده‌روی نکنیم. 
وی همچنین درباره احتمال دعوت از کریم 
بنزما برای بازی فینال، کسی که دو روز پیش از 
آغاز جام‌جهانی 2022 قطر به دلیل مصدومیت 
اردوی خروس‌ها را ترک کرد، اما دشان نام او 
را از لیست خط نزد، اظهار داشت: برخی از 
بازیکنان مصدوم شده‌اند، کریم بنزما یکی از 
آنهاست و لوکاس هرناندس هم در بازی اول 
مصدوم شد. از آن زمان به بعد، من 24 بازیکن 
در ترکیب تیمم دارم و آنها همان‌هایی هستند 
که در اختیارم هستند، بنابراین فکر نمی‌کنم 
به‌خاطر بازیکنانی که در ترکیب دارم، منصفانه 
باشد که در مورد بازیکنانی که اینجا نیستند، 
سؤالی پرسیده شود. من روی 24 بازیکنی که 

دارم، تمرکز کرده‌ام. سرمربی تیم‌ملی فوتبال 
فرانسه همچنین در واکنش به این موضوع که 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه گفته پل 
پوگبا و کریم بنزما را با خود به فینال جام‌جهانی 
قطر خواهد برد، اظهار داشت: این تصمیم با من 
نیست که چه کسی برای تماشای بازی بیاید، 
اینکه بازیکنان سابق یا بازیکنان مصدوم برای 
تماشای بازی بیایند! من روی تیمم و بازیکنانی 
که در اختیار دارم تمرکز دارم. دشان در پایان 
درباره فوق‌ستاره آرژانتین هم خاطرنشان 
کرد: چهار سال پیش، مسی بیشتر در پست 
فالس ناین )بازیکنی که آزادانه حرکت می‌کند 
و سعی دارد از جناحین به خط دفاعی حریف 
نفوذ کند( و در سمت راست بازی می‌کرد. اما 
او در این جام‌جهانی به مانند یک بازیساز است 
و آزادی بسیار بیشتری در زمین دارد. این امر 

متوقف کردن لیونل را بسیار دشوار می‌کند. 
  داور

جام‌جهانی  فینال  بازی  اصلی  قاضی 
قلبی  مشکل  دلیل  به  اخیرا  قطر   ۲۰۲۲
قصد خداحافظی از دنیای داوری را داشته 
است. علی میرزابیگی کمک داور بین‌المللی 
فوتبال در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قضاوت 
دیدار  در  لهستانی  مارسینیاکِ  شیمون 
فینال جام‌جهانی 2022 قطر، اظهار داشت: 
داور وسط و کمک داوران این بازی هر سه 
از لهستان هستند. مارسینیاک داور وسط 
این بازی 41 ساله است و در دوران جوانی 
در تیم ویسلاپلاک لهستان به صورت آماتور 
فوتبال بازی کرده است.  این داور در سال 
2011 وارد لیست فیفا و جزو داوران بین‌المللی 
لهستان می‌‌شود. او داور بسیار با تجربه‌ای است 
و از قضاوت‌های مهم او می‌توان به قضاوت 
بازی لیورپول و ویارئال در فصل گذشته لیگ 
قهرمانان اروپا اشاره کرد. سایت فیفا به عنوان 
داور فینال، مصاحبه‌ای با مارسینیاک انجام 
می‌دهد که او به نکات جالبی می‌پردازد. او ابتدا 
عنوان می‌کند که در یک سال و نیم گذشته 
یک نوع بیماری قلبی داشته است که ضربان 
قلب را در یک دقیقه به بیش از 100 ضربه 
می‌رساند. او اعلام می‌کند که به دلیل این 
بیماری قصد خداحافظی از داوری داشته است 
ولی با پیگیری‌های درمان دوباره به داوری 
برمی‌گردد و به عرب‌کاپ 2021 در قطر دعوت 
می‌شود و در ادامه در لیست نهایی جام‌جهانی 
قرار می‌گیرد. میرزابیگی یادآور شد: این داور 
در دور گروهی دیدار بین فرانسه و دانمارک و 
در دور حذفی نیز دیدار بین آرژانتین و استرالیا 
را قضاوت کرده است. این داور کمتر از کارت 
قرمز استفاده می‌کند اما نشان داده که ابایی 
برای نشان دادن کارت زرد ندارد. نکته دیگر 
اینکه توماس لیتسکوویچ کمک داور این بازی 
فرزند میخایل لیتسکوویچ است که در جام 
1990 ایتالیا و در بازی فینال بین آلمان غربی 
و آرژانتین به عنوان کمک داور حضور داشته 
است. حالا بعد از 32 سال پسر ایشان بازی 

فینال جام‌جهانی را قضاوت می‌کند. 

   نشست خبری
نشست خبری مربیان و بازیکنان دو تیم آرژانتین و 
فرانسه به شکل خاصی برگزار شد. در حالی که روز گذشته 
دیدار رده‌بندی جام‌جهانی برگزار شد، عکاسان و خبرنگاران 
رسانه‌های مختلف برخلاف بازی‌های گذشته که شاید فرصت 
حضور در تمامی کنفرانس‌های خبری را نداشتند خودشان را 

به محل برگزاری نشست فینال رسانده‌اند. 

     برادر 
در حالی که کیلیان، در دوحه خود را آماده بازی در 
فینال جام‌جهانی می‌کند، ایتن برادر او در یک بازی 
دوستانه برای پی اس جی به میدان رفت. برادر ۱۵ ساله 
کیلیان که سال ۲۰۱۷ به پاریس پیوست، در حالی این 
بازی دوستانه را انجام داد که عضو تیم جوانان پاری سن 

ژرمن است. 

           بازار سیاه 
در سه روز گذشته، قیمت بلیت در بازار سیاه به ۴۵۰۰ 
دلار )نزدیک به ۱۷۵ میلیون تومان( رسیده که اعتراض 
آرژانتینی‌ها را به‌دنبال داشت. خطوط هوایی آرژانتین 
بعد از پیروزی این تیم برابر کرواسی در نیمه نهایی، دو 
پرواز ویژه از بوینس آیرس به دوحه اختصاص دادند که 

در عرض چند ساعت پر شد. 

ت
شــ

س نو
عک

دیدگاه
فوتبال ایران برای توسعه برنامه ندارد 

  حمید درخشان
 کارشناس فوتبال  

 قبل از حضور تیم‌ملی در جام‌جهانی مشکلاتی وجود داشت 
و جابه‌جایی‌هایی صورت گرفت تا باعث شود انسجام تیمی از 
بین برود. به همین دلیل با بروز این گونه مسائل پیش از آغاز 
رقابت‌ها شرایط روحی و روانی بازیکنان به هم خورد تا نتوانند 
نتایج مدنظر و دلخواه را به دست بیاورند. در بازی اول که شکست 
سنگین مقابل انگلیس رخ داد که تاثیر منفی روی تیم گذاشت 
تا اجازه ندهد تا تیم به مرحله بعدی جام‌جهانی صعود کند.  
نباید بعد از هر شکست دنبال مقصر یا مقصران علت ناکامی 
بگردیم. باید به دنبال این موضوع باشیم که چه کار اشتباهی 
انجام شد تا تیم‌مان در ۶ دروه حضور در جام‌جهانی هنوز توان 
این را ندارد که از گروهش صعود کند، ولی چند تیم آسیایی 
به راحتی از مرحله گروهی عبور می‌کنند. فوتبال ایران باید 
زیرساخت‌هایش تغییر کند و به روز شود، سپس باید انتظار 
داشته باشیم که در رقابت‌هایی همچون جام‌جهانی بهترین 
نتایج را به دست بیاوریم. تیم‌های ژاپن، عربستان، کره‌جنوبی و 
استرالیا در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر بالاتر از حد و اندازه‌های آسیا 
کار کردند این نتایج خوب به‌خاطر این بود که آنها سال‌هاست 
روند رو به رشد خودشان را با برنامه‌ریزی مستمر و تلاش 
شبانه‌روزی بدون توقف انجام می‌دهند. ولی فوتبال ایران با 
وجود استعدادهای بی‌شمار برنامه‌ای برای توسعه فوتبال ندارد. 
اگر بهترین مربی دنیا را هم به تیم‌ملی فوتبال ایران بیاوریم 
بازهم نمی‌توانیم نتایج خوبی در جام‌جهانی بگیریم.  برنامه‌ای 
در عیب یابی و ادامه مستمر در یک برنامه مدون در فوتبال ایران 
وجود ندارد و هر کاری بعد از مدت کوتاهی به اتمام می‌رسد. 
باشگاه‌ها زیرساخت مناسب برای ورود به مسابقات لیگ ندارند 
و در کل فوتبال ایران فقط چند استان استادیوم‌های مجهز در 
حد و اندازه‌های قاره آسیا دارند تا از تیم‌های قدرتمند آسیایی 
میزبانی کنند. برای رسیدن به سطح اول آسیا باید حداقل ۱۵ 
استادیوم مجهز بین‌المللی استاندارد داشته باشیم. هم اکنون 
از تیم‌های آسیایی که در جام‌جهانی حاضر بودند و از گروه‌شان 
صعود کردند، خیلی عقب افتادیم و باید برای آینده تلاش 
کنیم تا فاصله ما با آنها بیشتر از این نشود. برهمین اساس از 
همین امروز باید برای ۴ سال آینده برنامه داشته باشیم و اگر 
باز هم کاری برای رشد و پیشرفت زیربنایی فوتبال ایران انجام 
نشود ناکامی‌ها باز هم تکرار می‌شود و نسل به جلو می‌رود. اگر 
برای آینده برنامه‌ریزی و پشتوانه‌سازی نداشته باشیم از بقیه 
کشورهای دیگر آسیایی جا خواهیم ماند. استعدادهای زیادی در 
کشورمان وجود دارند که می‌توانند آینده فوتبال ایران را بسازند 
ولی اگر امکانات و تجهیزات در اختیار آنها قرار نگیرد هیچ نتیجه 

و موفقیتی حاصل نخواهد شد. 

جام‌جهانی 2022
  بازی فینال جام‌جهانی ۲۰۲۲ میان تیم‌های ملی فرانسه و 
آرژانتین ۵۰ هزار هوادار آرژانتینی و شش هزار هوادار فرانسوی 
را گردهم می‌آورد.  به گزارش اکیپ فرانسه، ورزشگاه لوسیل که 
میزبان دیدار پایانی مسابقات جام‌جهانی 2022 در قطر خواهد 
بود، در مجموع 88 هزار و 966 تماشاگر گنجایش دارد. در طول 
جام‌جهانی 2022 و در تمام دیدارهای مسی و یارانش تقریبا 
اکثریت قریب به اتفاق تماشاگران از این تیم آمریکای جنوبی 
حمایت کردند. طبق برخی گزارش‌ها، یک استثنا را می‌توان تنها 
در بازی آرژانتین و مکزیک دانست که طی آن برابری تقریبی در 
تعداد هواداران در سکوهای ورزشگاه لوسیل قابل مشاهده بود. 

  به گزارش رادیو مونت‌کارلو اسپورت فرانسه، با توجه به 
حضور تیم‌ملی فوتبال فرانسه در فینال رقابت‌های جام‌جهانی 
که از ساعت 30 :18 به وقت تهران به مصاف آرژانتین خواهد 
رفت، مقامات فوتبال این کشور تمهیدات ویژه‌ای برای حمایت 
از ملی‌پوشان خود در ایستگاه آخر دفاع از عنوان قهرمانی‌شان 
اندیشیده‌اند. یکی از این اقدامات صورت گرفته توسط آنها 
به منظور روحیه دادن به شاگردان دیدیه دشان، دعوت از 
ملی‌پوشان سابق و پیشکسوتان تیم‌ملی برای حضور در ورزشگاه 
لوسیل محل برگزاری بازی فینال بوده است. به همین منظور 
فدراسیون فوتبال فرانسه یک پرواز اختصاصی برای بردن گروهی 
از بازیکنان پیشین تیم‌ملی فرانسه به قطر تدارک دیده و برای آنها 
دعوت‌نامه‌هایی ارسال کرده است که زین‌الدین زیدان سرمربی 
سابق رئال مادرید هم یکی از آنها بوده است، اما زیزو این دعوت 
را رد کرده است. زیدان که دو سال پیش نیمکت رئال مادرید را 
ترک کرد، هنوز بیکار است و گفته می‌شود که او رؤیای هدایت 
تیم‌ملی فرانسه را در سر دارد هرچند که به نظر می‌رسد او باید 
مدتی دیگر برای رسیدن به آرزویش صبر کند، چرا که دشان به 
واسطه رساندن خروس‌ها به نیمه نهایی جام‌جهانی این اختیار را 

پیدا کرده که قراردادش را تمدید کند. 
  آندره پیر ژینیاک که خود بین سال‌های 2009 تا 2016 
در عضویت تیم میلی فوتبال فرانسه بود و آمار 36 بازی ملی و 
7 ‌گل زده در کارنامه‌اش دارد، در آستانه دیدار تیم‌های ملی 
فوتبال فرانسه و آرژانتین در دیدار فینال جام‌جهانی 2022 قطر، 
به شبکه تلویزیونی »فاکس اسپورتس« گفت: امروز در آرژانتین 

قهرمان  مسی  لیونل  به‌خاطر  می‌خواهند 
جام‌جهانی شوند. من فرانسوی هستم، 

اما دوست دارم لئو جام را بالای سر 
ببرد چون او به‌خاطر کارهایی که در 
طول دوران حرفه‌ای‌اش انجام داده، 
لیاقت این قهرمانی را دارد. خلق و 
خوی او به مانند یک رهبر است. 
فرانسه  تیم‌ملی  پیشین  مهاجم 

همچنین در مواجهه با این پرسش 
که »اگر شما مربی بودید، بین لیونل 

مسی و کیلیان امباپه، ترجیح می‌دادید از 
کدامیک در ترکیب اصلی تیم‌تان استفاده 

کنید؟«، اظهار داشت: اگر من مربی بودم، 
ترجیح می‌دادم از مسی استفاده کنم. او هنوز 

جادوهای زیادی دارد.

ساعی: 

یک سال است نمی‌توانم وزیر را ببینم!
رئیس فدراسیون تکواندو گفت: از مدتی که ریاست فدراسیون 
را بر عهده گرفته‌ام حتی ۱۰ دقیقه هم نتوانسته‌ام با وزیر ورزش 

صحبت کنم!
  عملکرد تیم‌های ملی

هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو در نشست خبری درباره 
عملکرد تیم‌های ملی در رقابت‌های قهرمانی جهان، اظهار کرد: 
این مسابقات بزرگ‌ترین رویداد ورزشی ما بود و متأسفانه مسیر 
طولانی را پشت‌سر گذاشتیم تا به مکزیک برسیم. خیلی‌ها که 
درکی از ورزش قهرمانی ندارند در داخل حاشیه‌سازی کردند و 
گفتند تیم یک هفته زودتر عازم مسابقات شده است. ما نسبت 
به گذشته سه پله بالاتر آمدیم. دوستان مجموع زنان و مردان را 
گفتند اما در مردان ما با کسب عنوان نهمی نسبت به دوره قبل سه 
پله رشد داشتیم که با تیمی جوان به دست آمد. نفر ۱۷ ساله ما به 
راحتی قهرمانان جهان و المپیک را بردند. وقتی اسم و سن بچه‌ها 
روی تابلو می‌آمد دکتر چو پرسید ایا این بچه‌ها واقعا ۱۷ سالشان 
است؟ ایشان از این اتفاق برای تکواندوی ایران خیلی خوشحال 

بود و همه کشورها به ما تبریک می‌گفتند که تکواندوی ایران به 
روزهای خوب خود بازمی‌گردد. 

  حواشی 
ساعی درباره حواشی ایجاد شده برای او در داخل کشور، گفت: 
ما واقعا در مسابقات جهانی این را حس کردیم که با ۱۴۰ کشور 
مقابله می‌کردیم اما یکی هم در داخل بود که تمام تلاشش را 
می‌کرد تا با حاشیه بردن تکواندو نگذارد تیم ما به مقصد برسد. این 
افراد خارج از تکواندو نیستند و ما از خودی‌های تکواندو و کسانی 
که در تکواندو بودند و الان دستشان کوتاه شده ضربه می‌خوریم. 
الان برج ۹ هستیم و هنوز تفاهم نامه مالی با وزارت ورزش امضا 
نکرده‌ایم.هفته گذشته به وزارت رفتم اما تفاهم نامه بودجه را امضا 
نکردم. ادبیات من مثل بقیه نیست اما گفتم امضا نمی‌کنم. اول 
نیم ساعت گفتند ۲۰ میلیارد مجلس را دنبال کنید تا از بین نرود و 
آن را بگیرید. گفتم شما چقدر می‌خواهید بدهید دیدم تفاهم نامه 
۲۲ میلیاردی جلوی ما گذاشتند، خزانه دار من مبلغ هزینه ۴۴ 
میلاردی را جلویشان گذاشت. دیدیم اگر ۲۲ تا بدهند ۲۰ تا هم 

از مجلس بگیریم باز ۴۲ میلیارد می‌شود و تا آخر سال برای سایر 
رویدادها کم می‌آوریم. گفتیم بیشتر کمک کنید گفتند نه آن ۲۰ 
میلیارد مجلس هم در دل همین ۲۲ میلیارد است! خنده‌ام گرفت 
و گفتم هیچ جای دنیا ۲۰ میلیارد در دل ۲ میلیارد نیست. شوکه 
شدم و فکر کردم شوخی می‌کنند دیدم نه می‌گویند کل بودجه 
شما همین ۲۲ میلیارد است که ۲۰ میلیارد مجلس هم داخل آن 
است. گفتم اگر کمک مجلس را جزو بودجه وزارت کرده‌اید چرا من 
از مجلس پیگیری کنم؟ به آقای پولادگر شفاف گفتم سال گذشته 
رویدادی نداشتید و فقط یک المپیک رفتید که کل بودجه آن را 
کمیته داد و یک تورنمنت هم رفتید اما ۱۲ میلیارد بودجه گرفتند 
و خزانه خالی هم به من تحویل دادند. گفتم این تفاهم نامه را امضا 

نمی‌کنم چرا که وزارت در اصل قرار است ۲ میلیارد به ما بدهد!
  دیدار با وزیر 

ساعی افزود: به من‌ گفتند تیمت را با بیزینس به مسابقات 
جهانی بردی گفتم بله وقتی قرار است ۳۸ ساعت در سفر باشند 
این کار را برای بازیکنانم کردم. از روزی که حکم گرفتم آقای وزیر 
را ندیدم و فقط در مراسمات از دور سلام و علیکی کردیم. در این 
چندین ماه حتی این فرصت نشده که با آقای وزیر ۱۰ دقیقه بتوانم 
صحبت کنم. ما بالای ۲۰۰ مدال گرفتیم چطور می‌شود موقع 
ارائه گزارش از عملکرد تکواندو می‌گویند اما موضع پول دادن و 
پاداش به بچه‌ها خبری از آنها نیست و روی حرفشان نمی‌ایستند؟ 

بیاتی نیا: 
 عملکرد تیم‌ملی 

 در جام‌جهانی 
بسیار ضعیف بود

محسن بیاتی‌نیا پیشکسوت فوتبال کشورمان 
در خصوص شرایط تیم‌ملی در جام‌جهانی و 

عملکرد کی‌روش صحبت کرد. 
  درباره عملکرد تیم‌ملی فوتبال ایران 

در جام‌جهانی ۲۰۲۲ چه نظری دارید؟
 عملکرد تیم‌ملی در جام‌جهانی بسیار ضعیف 
بود که هیچ دستاوردی برای فوتبال ایران نداشت. 
باید دید که تیم‌ملی از چه مرحله‌ای به چه 
مرحله‌ای صعود و پیشرفت داشته است؟ ایران 
از جام‌جهانی حذف شده است و بعد از گذشت ۲ 
هفته هیچ خبری از تیم نیست که برنامه بعدی 
آن چه خواهد بود؟ تیم‌های ژاپن، عربستان، 
کره‌جنوبی و استرالیا که در قاره آسیا حضور 
دارند تمام برنامه‌های‌شان برای جام ملت‌های 
آسیا مشخص شده است، اما‌ همین روال برای 
تیم‌ملی فوتبال ایران تا جام‌جهانی دوره بعد هم 

پیش خواهد رفت. 
  نظر شما در مورد انتخاب سرمربی 

آینده تیم‌ملی فوتبال چیست؟
 سرمربی تیم‌ملی باید به آینده این رشته 
کمک کند و در مورد مسائل فنی صحبت کند. 
همچنین هر مربی که سکان هدایت تیم‌ملی 
را بر عهده خواهد گرفت بعد از ۲ سال شاهد 
پیشرفت فوتبال ایران باشیم و مشخص شود از 
چه مرحله‌ای به چه کجا و هدفی رسیده‌ایم. در 
کنار فنی بودن باید یک فرد راستگو و درستکار 
باشد که به تمام علم فوتبال روز دنیا آگاهی 
کامل داشته باشد. فوتبال پایه را بلد باشد و به 
تمام رده‌ها و زمینه‌های فوتبال ایران کمک کند. 
فدراسیون فوتبال به مربیان خارجی همانند 
کی‌روش و ویلموتس پول‌ خوبی داده و می‌تواند از 
نظر مالی بهترین مربیان دنیا را به ایران بیاورد، اما 
انتخاب سرمربی تیم‌ملی روی کارشناسی نیست، 
مربی خارجی یک فرد حرفه‌ای است و باید 
ببینیم از او چه می‌خواهیم تا سپس به او برناهه 
بدهیم. خیلی از مسائل انتخاب مربی خارجی 
در فدراسیون فوتبال اشتباه است و هر مرحله از 
انتخاب سرمربی تیم‌ملی روش دارد و قرار است با 
چه قیمتی مربی بیاوریم. کارهای این چنینی یک 
مراحل ابتدایی خاص دارد. مثل آسفالت کردن 
که همین طوری نمی‌شود یک جاده را آسفالت 

کرد و نیاز به زیرسازی و زیر ساخت دارد. 
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